



## Reservation

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 2017-03-22

### § 27 Beslut om planuppdrag och samråd av detaljplan för förskola vid Akvarievägen

Vi socialdemokrater välkomnar planerna på en ny förskola. Det är många år sedan en detaljplan för ny förskola arbetades fram, och behovet är stort. Under många år tillkom inte en enda ny förskoleavdelning, utan lika många som startades lades också ner. Samtidigt ökade nyttjandegraden i förskolan (allt fler barn går i förskola) och vi blir ständigt fler i kommunen. Hittills har vi sett hur den moderatledda alliansen löser situationen med barack-lösningar.

Vi har också påtalat behovet av en ny förskola i samband med att "Båten" planerar att rivas för att bereda plats för nya bostäder i Norra Tyresö Centrum. Barn- och utbildningsförvaltningen gav tidigare signaler om att "Båten" inte behövdes, trots att det idag går barn där och trots att 1000 nya bostäder skulle byggas i området. Därför är vi särskilt glada för att en ny förskola i centrumnära läge nu planeras. Den nya förskolan kommer förhoppningsvis också innebära att barackerna på Stimmets skola kan plockas bort.

Vi är däremot inte övertygade om att det är den bästa placeringen som föreslagits. Den nu föreslagna placeringen är ett litet skogsbevuxet berg som används som lekplats, och är dessutom en naturlig visuell barriär mellan bostäderna på Akvarievägen och bakom Rödungevägen mot parkeringsplatser och garage. Om en förskola, som rimligtvis kommer innehålla åtta avdelningar, ska få plats så kommer sannolikt berget att behöva sprängas bort.



DP JP  
Olin



Vi yrkade därför på att förvaltningen istället skulle analysera förutsättningarna för att placera den planerade förskolan nordnordväst om den nuvarande förslaget, i direkt anslutning till Stimmets skola. Marken där är en öppen yta med ett fåtal träd, och används inte i särskilt stor utsträckning som rekreationsyta.



Fördelarna att bygga skolan (som på sikt ska byggas om) och förskolan i ett sammanhang är flera. Dels för att kunna samutnyttja lokaler, som exempelvis kök och annat. Men sammanhanget skulle också underlätta fluktuerande åldersgrupper, där exempelvis förskoleklassen kan befinna sig antingen i skolan eller i förskolan.

Avlämning skulle med fördel kunna ske från Akvarievägen. Ett frågetecken är varuleveranser, som skulle behöva utredas om de kan ske från Stimmets skola för att slippa korsa gång- och cykelvägen.

Vi beklagar att den politiska majoriteten inte valt att bifalla vårt yrkande om att utreda ett som vi tror bättre alternativ, varför vi reserverar oss mot den delen av beslutet.

För socialdemokraterna i Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

  
Anita Mattsson